2
7

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 29 декабря   2016 г.
                               №   1097
г.  Алапаевск
О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава  муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2014 года № 1273 «О закреплении источников доходов местного бюджета и порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Алапаевское органами местного самоуправления и органами местной Администрации» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации от 27 мая 2015 года № 510, от 20 января 2016 года № 16, от 12 февраля 2016 года № 104, от 03 июня 2016 года № 491, от 06 июля 2016 года № 599) с 01 января 2017 года.

3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www alapaevskoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское.
Глава муниципального
образования Алапаевское                                                                         К.И.Деев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
Алапаевское

от 29 декабря 2016 года № 1097
Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета

1. Органы местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящиеся в их ведении казенные учреждения как главные администраторы доходов местного бюджета (далее - главные администраторы доходов бюджета):

1) формируют и представляют в Финансовое управление Администрации муниципального образования Алапаевское (далее – Финансовое управление) следующие документы:

бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета в сроки, установленные Финансовым управлением;

сведения, необходимые для составления и проекта местного бюджета в сроки, установленные муниципальными правовыми актами;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана в сроки, установленные Финансовым управлением;

аналитические материалы по исполнению доходов местного бюджета в сроки, установленные Финансовым управлением;

2) принимают правовые акты о наделении своих структурных подразделений и казенных учреждений, находящихся в их ведении, полномочиями администратора доходов местного бюджета и доводят их до соответствующих администраторов доходов местного бюджета не позднее 5 рабочих дней после их принятия;

3) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, полномочия администратора доходов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджета;

4) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Правовые акты главных администраторов доходов бюджета о наделении структурных подразделений и казенных учреждений, находящихся в их ведении, полномочиями администратора доходов  бюджета должны содержать следующие положения:

1) определение полномочий администратора доходов бюджета в соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) определение порядка действий администраторов доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации с целью обеспечения отсутствия невыясненных поступлений по итогам очередного финансового квартала и года;

3) определение порядка и сроков представления администратором доходов бюджета главному администратору доходов бюджета бюджетной отчетности, необходимой для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета.

3. Администраторы доходов бюджета в 2-недельный срок после доведения до них главным администратором доходов бюджета, в ведении которого они находятся, правового акта о наделении полномочиями администратора доходов бюджета заключают с Управлением Федерального казначейства по Свердловской области соглашения (договоры) об обмене информацией в электронном виде.

4. Главные администраторы доходов бюджета ежеквартально в сроки, установленные Финансовым управлением, представляют в Финансовое управление:

1) информацию об администрируемых доходных источниках местного бюджета по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) информацию главного администратора о суммах признанной администраторами безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в местный бюджет, и ее списании по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

3) информацию о направлении извещений о начислениях в государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах по закрепленным доходным источникам бюджета, администрируемым главными администраторами доходов бюджета - органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета
форма

ИНФОРМАЦИЯ

 об администрируемых доходных источниках местного бюджета

____________________________________________________________

(наименование главного администратора)

ЗА ___________________________________ 20__ ГОДА

(отчетный период отчетного и текущего года:

1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Код бюджетной
классификации
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год

	Сальдо
на начало
отчетного
финансового года
	Начислено за соответствующий период отчетного финансового года
	Поступило в бюджет МО за соответствующий период отчетного финансового года
	Сальдо
на конец соответствующего
отчетного
периода
	Годовой кассовый
план
текущего
финансового года
	Сальдо
на начало
текущего
финансового года
	Начислено
за отчетный
период
	Поступило в бюджет МО
за отчетный
период
	Сальдо
на конец
отчетного
периода
	Исполнение
кассового
плана (%)
	Причины
образования
сальдо
на конец
отчетного
периода
	Причины отклонений от исполнения кассового плана*
	Причины отклонения поступлений за отчетный период текущего года от поступлений соответствующего периода отчетного года

В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.

*Исполнением кассового плана считается: 25% от годового кассового плана - за 1 квартал, 50% - за 6 месяцев , 75% - за 9 месяцев, 100% - за год.

	Код бюджетной
классификации
	Величина недоимки в местный бюджет
	Рост, снижение величины недоимки, в тыс.руб.
	Рост, снижение величины недоимки (%)
	Причины роста, снижения показателей на 5 и более процентов

	на начало
текущего
финансового года
	на конец
отчетного
периода

 Руководитель                                                                                                  __________________  (расшифровка подписи)

  Исполнитель

 Тел.

Приложение № 2

к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета

форма

ИНФОРМАЦИЯ

____________________________________________________________

(наименование главного администратора)

о суммах признанной администраторами

безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам,

подлежащим зачислению в местный бюджет, и ее списании

за _________________________ 20__ года

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Наименование плательщика, ИНН
	Юридический адрес плательщика
	Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (номер и дата)
	Основание признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
	Код бюджетной классификации, по которому задолженность по платежам в бюджет признается безнадежной к взысканию
	Сумма задолженности по платежам в бюджет, признанной безнадежной к взысканию (рублей)
	Дата списания в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет

	всего
	в том числе

	основной долг
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 3

к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета

форма

ИНФОРМАЦИЯ

____________________________________________________________

(наименование главного администратора)

о направлении извещений о начислениях в государственную информационную систему

 о государственных и муниципальных платежах по закрепленным доходным источникам бюджета,

 администрируемым главными администраторами доходов бюджета –

органами местного самоуправления муниципального образования Алапаевское

 и находящимися в их ведении казенными учреждениями
               ЗА _______________________________ 20__ ГОДА

(отчетный период текущего года:

I квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходного источника
	Текущий финансовый год

	Количество начислений (единиц)
	Передано в ГИС ГМП (единиц)
	Удельный вес переданных начислений к количеству начислений, подлежащих передаче в ГИС ГМП (процентов)

	всего
	из них подлежит передаче в ГИС ГМП

	1
	2
	3
	4
	5
	6